20 lias . ke paflegonias . omelis . ta progegrammena . bebeon . kedulon . ematon .

ti despini . ke agia . theotoco . maria . tienti . agemoni . tis farfu . diatrichon .

paradidus . ikeochiros . ypegrapsa (0,

Hic vero vir magnificus cum huius vite terminum sibi cer-

neret imminere, direxit ad hanc ecclesiam sive congregationem

25 quedam cariora dona et non parvam pecuniam, videlicet bisantos

sexmilia, et mantum pretiosum holosericum auroque textum quod

erat
II

preclara vestis honoris sui, que amplius valere ferebatur e. 326 a

quam centum libras argenti purissimi. nam quando huius so-

cietatem et fraternitatem suscepit congregationis, bisantos tria

30 milia huic ecclesie mandavit. hec autem pecunia data est in

castri Catini emptione commoda.

Quodam vero die venit Teuto de castro Bivaro et interpellavit

domnum Berardum abbatem huius monasteri! ac multum rogavit

15. Le parole in caratteri greci fra parentesi quadrate mancano nel testo del

Chronicon che invece ha sa righe bianche. Si riproducono esattamente dal Regesto.

(i) R. F. doc. 1261. Intorno a mimenta ad Neapolitani ducatus hìsto-

questo personaggio si veda principal- riam pertinentiayll, 2^ 2S6; O. Delarc

mente G. De Blasiis, La insurrezione nelle note alla sua edizione della

pugliese e la conquista normanna nel Ystoire de li Normant, pp. xlviii, 52,

secolo XI, I, cap. 9; B. Capasso, Mo- 80, 81, 85.
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ut redderet sibi et parentibus suis cartam quam olim ipsi fecerant

de ipso castello Bivaro in integrum in hoc monasterio San-

ctp Marie- ipse vero abbas diutius compulsus sine Consilio vel

assensu congregationis reddidit eis eandem curtem, contra legem

et contra libertatem huius monasterii faciens, qua idem Teuto 5

accepta, congregavit parentes suos et ostendit eis cartam ipsam.

qui valde gavisi accenderunt ignem copiosum, et accipientes sin-

guli partes de ipsa carta scindentesque, eas proiecerunt in ipsum

ignem et combusserunt eas. ignis autem accumulatus, iudicio

Dei, concremavit ipsum omne castellum. deinde post hpc qui- io

dam eorum cognoscentes se male egisse, ppnitentia ducti et in

hoc monasterio conversati, reddiderunt partes suas, sicut fecit

Transmundus qui se ipsum cum fìlio suo Odemundo optulit in

hoc monasterio. Octavianus quoque filius lohannis quando con-

cessit in hoc monasterio medietaten castri Caminate confirmavit 15

partem eiusdem castelli et ipsius pertinenti^ totam sortem pr^dicti

e 326 B Teutonis. item, Massarus
||
et Boninus fìlii suprascripti Teuto-

nis, et Teuto et Transmundus filli Gisonis, et Atto et Ilperinus

et Azolinus prò redemptione anime sup dederunt in hoc mona-

sterio et, domno Berardo abbati ecclesiam Sancti Thome apostoli .20

et ipsum castellum quod vocatur Bivarus cum omni sua perti-

nentia intus et foris. actum anno Domini millesimo .lxxvil,

mense februarii, indictione .1111. testes sunt: Johannes macella-

rius, Pizo, Petrus de Azone Pure. ipsamque cartam rogatus

lohannes index subscripsit ^^\ omnes autem domini Catinensis 25

castri fecerunt refutationem et firmamentum de monte Morre-

cone in hoc monasterio et domno Berardo abbati prò sorte et

portione de Catino et de Luco, et de omnibus terris Catinensis

portionis cum oUvetis, vinetis ceterisque arboribus et domibus ac

habitatoribus suis, sicut ipsas duas portiones in hoc monasterio 30

concesserunt Dono filius lohannis et Benedictus filius Boni, ut

non habeamus uUam molestiam neque ab ipsis neque ab aliqua

(i) An. 1066? 1077? R.F.doc. 1299. ^^^^ ^ certo posteriore. Vedasi in-

Le note cronologiche del documento torno a ciò la nota posta a questo

si riferiscono soltanto all'ultima parte breve memorativo nel Regesto. E cf.

di esso. La parte narrativa che pre- R. F. docc. 1094 e 1274.
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persona submissa ab eis, et omnem litem et qucrimonium refu-

taverunt quomodocumque centra eum insurgere possent ('\

In Cliviano et per eius vocabula Faroaldus dux dedit in hoc

monasterio terras cultas modiorum milium quingentorum arabiles

5 cum manentibus .xii., usque Frontinum et usque Maclam Fel-

cosam et usque criptam Machelnii tertiam partem ex omnibus

rebus cum ecclesia Sancti Sabini et ecclesia Sancti Sebastiani et

ecclesia Sancte Anatholie de Turano. abbas autem qui erat

illis temporibus fecit concambium cum Soldone et dedit illi San-

ie ctam Anatholiam in Sancta Maria de Lodano, alia omnia reman-

serunt ad opus Sancte Marip. ibi est ^dificatum Cor varium ^^\

Defuncto autem prefato domno B[erardo], orta est inter nos e. 327 \

dissensio de abbate eligendo, nitentibus permaxime qui nos vi-

debantur regere ut Regizonem Sabinensem episcopum eligerent.

15 quibus, quamvis minima, saniori tamen confratrum resistente

parte, ab hac quieverunt intentione. continuoque quasi precipiti

subitaneoque assensu omnium, centra sanctorum canonum san-

ctiones, adhuc instante nocte et necdum humato prpdicto migrato

pastore, domnum Rainaldum elegimus. qui licet plenius me- An. 1089-1090.

20 nasticis imbutus foret religionibus, tamen moderaminum tam

magni regiminis inscius, et mundialium negotiorum improvidus

atque in nulle pene videbatur satis sagacissimus. cuius indi-

screte factam ideo dicimus electionem, quod eam centra sanctos

canones vidimus fuisse et centra patrum institutiones. denique

25 Bonifatius papa tertius, residentibus episcopis septuaginta duebus

et presbyteris viginti tribus, diacenibus etiam et omni clero Ro-

12. Dalla e. 32 j A alla fine della e. J$^A la scrittura cambia di nuovo.

(i) Data incerta; i^, F. doc. 1300. «et per eius vocabula, terras cul-

(2) Senza data; R. F. doc. 1303. « tas » &c. e prosegue con le stesse

Questo documento consiste in una parole che si leggono qui sopra con-

lettera di un prete Adamo di Cliviano eludendo : «ibique est edificatum illud

che incomincia: «Domno Berardo « Corvarium. isti vero homines qui

« venerabili abbati, pr?sbiter Adam de « tenent concambium, mandant vobis

« Cliviano fìdele servitium. prò Dei et «ut veniatis, quia per voe volunt re-

« sanct? Mari? timore indicamus vobis « tinere vobisque servire, eo quod

« terras quas dux Faroaldus dedit « seniores tollunt omnia et vos modi-

« Sancte Mari?, videlicet in Cliviano « cum tenetis ».
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mano, fecit constitutum suo anathemate in ecclesia Beati Petri

apostoli, ut pontifice vivo aut moriente, vel episcopo civitatis,

nullus presumat quodlibet loqui aut partem sibi facere, nisi die

tertio depositionis eius, adunato clero et filiis ecclesie, electio fiat et

quem voluerint habeant licentiam eligendi sibi sacerdotem ('). 5

quod si de episcopis qui sublimioris sunt gradus ita convenit, quanto

magis condecet de abbatibus qui inferioris officii sunt, in quorum

electione nullum debet prpcipitium fore 1 factum est autem

hoc etiam contra nostram et omnium confratrum sponsionem,

quam fecimus communi assensu cum domnum Berardum patrem io

e. 327 B nostrum ad exitum propinquare vidissemus.
||

nam per vestem

principalis altaris beate Marie domin^ nostre in capitulo allatam

tactu omnium fideli sponsione firmavimus, ut nullum abbatem

reciperemus neque confirmaremus nisi quem omnis nostri cenobii

religiosa congregatio, consentiente imperatore, canonice et regu- 15

lariter elegerit, et qui huius constitutionis violator existeret, irre-

vocabiliter a nobis eum statuimus abicere. erant enim tunc

quedam tres infames persona quarum sagacitas vigilabat ut hanc

invaderent abbatiam. e quibus permaxime
^
Regizo laborabat